

8. Indstilling om det videre arbejde med en samlet plan for Vesterbro (2010-142718)

Socialudvalget skal tage stilling til det videre arbejde med den samlede plan for Vesterbro, som Socialudvalget har bedt Socialforvaltningen om at udarbejde.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen udarbejder en samlet plan for Vesterbro om indsatsen overfor de socialt udsatte, der opholder sig på gaden med input fra relevante aktører.

Problemstilling

Socialforvaltningen er blevet opmærksom på, at der er et politisk ønske om, at den samlede plan for Vesterbro, som Socialudvalget har bedt Socialforvaltningen om at udarbejde, skal omfatte en bredere vifte af målgrupper og indsatser.

Løsning

Socialforvaltningen foreslår, at planens genstandsfelt udvides ift. det som Socialudvalget besluttede d. 19. maj 2010: ”at Socialforvaltningen udarbejder en samlet plan for Vesterbro om indsatsen overfor stofmisbrugere på gaden med input fra alle relevante aktører”. Socialforvaltningen finder det frugtbart, at den kommende plan fortsat har fokus på de socialt udsatte, der opholder sig på gaden på Vesterbro, men at der sættes et bredere fokus end alene stofafhængige. Fokus i planen foreslås derfor udvidet til at omfatte kompleksiteten af de mange sociale problemer på Vesterbro.

Fokus for planen udvides derfor fra alene at være danske som udenlandske stofafhængige og stofrelaterede gener til også at omhandle danske som udenlandske hjemløse og prostituerede, også når målgrupperne har tilstødende psykiatriske problemer. Der er tale om borgere i disse målgrupper, der opholder sig på gaden og som har åbenlyse ubehandlede problemstillinger. Det samlede problem defineres herefter som gadescenen på Indre Vesterbro med dens konsekvenser for den enkelte udsatte borger samt for beboere, erhverv og institutioner i området.

Planen vil på den baggrund adressere følgende emner:

- Hvad kan Socialforvaltningen gøre for den enkelte udsatte borger?
- Hvad kan Socialforvaltningen gøre for at afhjælpe gadescenens gener for beboere, erhverv og institutioner?
- Hvad er behovet for koordinering med øvrige aktører omkring hjælpen til den enkelte udsatte og afhjælpning af gadescenens gener for beboere, erhverv og institutioner? Herunder koordinering ift. bydelsplaner mv.

I forbindelse med Socialudvalgets studietur til Vancouver i november vil der bl.a. kunne hentes inspiration til, hvordan der kan arbejdes med udvikling af byområder præget af en koncentration af mangeartede sociale problemer, ligesom studieturen vil omfatte besøg på tilbud til særligt socialt

udsatte og borgere med dobbeltdiagnoser. Erfaringerne fra denne tur vil således indgå i det videre arbejde med den samlede plan for Vesterbro.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Med det ændrede fokus for planen, er der behov for yderligere inddragelse af forskellige aktører ift. hvad der allerede er gennemført. Denne udvidede inddragelse vil blive gennemført i november 2010 parallelt med Socialudvalgets studietur til Vancouver. Socialudvalget vil få forelagt en høringsudgave af planen i januar 2011. Derefter vil planen blive sendt i skriftlig høring og der vil blive afholdt et dialogmøde, hvor især beboere, erhverv og institutioner får mulighed for at kommentere på høringsudgaven af planen. Socialforvaltningen vil derefter udarbejde et endeligt forslag til planen, der kan forelægges Socialudvalget i foråret 2011 og siden hen Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

